
1

_________

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΙΑ

ΤΜΗΜΑ Α΄ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΑΕΙΦΟΡΙΑ

       Μαρούσι, 20-01-2025
       Αρ. Πρωτ. : Φ3/153352/ΑΠ/5496/Δ7

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr
Email :disedu@minedu.gov.gr
Πληροφορίες : Σ.Μ. Καραμαλάκου Λάππα
                            : Δ. Ζαΐμης
                            : Α. Περιστέρη
Τηλέφωνα : 2103443286
                              210 3443013
                              210 3442572

ΠΡΟΣ: 1. Κ.Ε.ΠΕ.Α. ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ
             2. Π.Δ.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
             3. ΙΝΕΔΙΒΙΜ
E-mail: α) mail@kpe-asomatos.les.sch.gr     
              β) mail@vaigaiou.pde.sch.gr 
              γ) kpe@inedivim.gr     

Θέμα: «Ανανέωση λειτουργίας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου “Παγκόσμια Γεωπάρκα UNESCO 
στην Ελλάδα” του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ευεργέτουλα Λέσβου»

  Σε απάντηση του υπ’ αρ. 153352/20-12-2024 εισερχόμενου εγγράφου και έχοντας υπόψη: 

   Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις».
2. Την παρ.13 του άρθρου 111 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 52 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 
102/τ.Α΄/12-06-2018)

3. Του άρθρου 186  του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010) «Αρμοδιότητες Περιφερειών» Κεφ. Η παρ.3».
4. Του ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α΄/30-01-2013) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και δια Βίου 

Μάθησης και Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και 
άλλες διατάξεις».

5. Του άρθρου 15 του ν.4713/2020 (ΦΕΚ 147/τ. Α΄/24-07-2020), «Εκσυγχρονισμός της Ιδιωτικής Εκπαίδευσης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

6. Των άρθρων 18, 19 και 232 του ν.4823/03-08-2021 (ΦΕΚ 136/ τ. Α΄/03-08-2021) με θέμα : «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».

7. Του άρθρου 125 του ν. 4876/2021 (ΦΕΚ 251/τ. Α΄/23-12-2021), «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις».

8. Του άρθρου 16 του Π.Δ 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ. Α’/ 01-07-2019) «Οργάνωση και Λειτουργία νηπιαγωγείων και 
Δημοτικών Σχολείων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

9. Του Π.Δ.18/2018 (ΦΕΚ 31/τ. Α΄/23-2-2018) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:mail@kpe-asomatos.les.sch.gr
mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
mailto:kpe@inedivim.gr


2

10. Του Π.Δ.84/2019 (ΦΕΚ 123/τ. Α΄/17-7-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

11. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/ τ. Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
Κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.  Α’/27-6-2023)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

13. Της υπό στοιχεία 2/36695/0022 (ΦΕΚ 988/τ. Β΄/31-07-2002) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών- Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των αποζημιώσεων των Υπευθύνων Κέντρων 
Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης …διαχειριστική επιτροπή».

14. Της υπ’ αρ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με θέμα: «Τροποποίηση της Υ.Α. 
66272/Γ7/04-07-2005 περί Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 

15. Της υπό στοιχεία 83688/Γ7/2-8-2011 Y.A. (AΔΑ:4ΑΣΦ9-ΠΥΣ): «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και   
       Μελών των Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.».
16. Της υπό στοιχεία  83691/Γ7/22-7-2011 (ΦΕΚ 1981/ τ. Β΄/ 7-9-2011) Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες   
       Στελέχωσης και Καθήκοντα των Εκπαιδευτικών στα Κέντρα  Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)» 
       όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αρ. Φ7/104389/Δ7/07-08-2020 ( ΦΕΚ 3392/τ. Β΄/13-8-
       2020).
17. Της υπό στοιχεία 108401/ΓΔ4/07-07-2015 Υ.Α. (AΔΑ:7ΥΓΩ465ΦΘ3-024): «Παράταση αποσπάσεων 
       εκπαιδευτικών Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)».
18. Της υπό στοιχεία 73076/Α7/2023 (ΦΕΚ 4303/τ. Β΄/5-7-2023) απόφασης του Υπουργού Παιδείας, 
       Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα: «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδείας, 
       Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».
19. Της υπ. αριθμ.  80/5-1-2024 (ΦΕΚ 69/τ. Β’/5-1-2024) Κοινής Απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή». 

20. Της με αρ. πρωτ. 87162/29-7-2024 εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Στελέχωση των Κέντρων Εκπαίδευσης για 
το Περιβάλλον και την Αειφορία (Κ.Ε.ΠΕ.Α.) για το σχολικό έτος 2024-2025».

         Β. 
      1. Την υπό στοιχεία Φ3/ΠΠ/147729/16104/Δ7/15-02-2024 Απόφαση της Υφυπουργού ΥΠΑΙΘΑ «Ανανέωση 

λειτουργίας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Παγκόσμια Γεωπάρκα UNESCO στην Ελλάδα» του 
Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ευεργέτουλα Λέσβου.

      2. Το υπ’ αρ. 82/19-12-2024 έγγραφο του Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ευεργέτουλα. 

Εγκρίνουμε

Την ανανέωση λειτουργίας του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Παγκόσμια Γεωπάρκα UNESCO στην Ελλάδα» του 
Κ.Ε.ΠΕ.Α. Ευεργέτουλα Λέσβου, για το σχολικό έτος 2024–2025.

Το Εθνικό Δίκτυο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης «Παγκόσμια Γεωπάρκα UNESCO στην Ελλάδα» ιδρύθηκε με την αρ. 
πρωτ. : 55543 /Δ7 / 4-4-2018 απόφαση του Υπουργείου Παιδείας και σε συνεργασία με το Μουσείο Φυσικής Ιστορίας 
Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου επιδιώκουν τη συνεργασία  με σχολεία Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης της 
Ελλάδας  και του εξωτερικού, με άλλα Κ.Ε.ΠΕ.Α, καθώς επίσης και με επιστημονικούς φορείς.

Σκοπός του δικτύου
Σκοπός του παρόντος Δικτύου είναι μια διεπιστημονική και διαθεματική εκπαιδευτική προσέγγιση της γεωλογικής 
μας κληρονομιάς, της φύσης, του τοπίου, του πολιτισμού και του ανθρώπου, βασικά στοιχεία των Γεωπάρκων. 
Η αναγκαιότητα ίδρυσης του εν λόγω δικτύου ενισχύεται από την αναμφισβήτητη ανάπτυξη του θεσμού των 
Γεωπάρκων στον ελληνικό χώρο και την ανάγκη ανάδειξης των μοναδικών γεωλογικών, οικολογικών και πολιτιστικών 
πόρων και η συμβολή τους στην τοπική ανάπτυξη.



3

Η Ελλάδα διαθέτει πλούσια γεωλογική κληρονομιά η οποία δεν έχει προστατευθεί και αναδειχθεί. Η 
ευαισθητοποίηση των πολιτών και ειδικότερα των μαθητών θα συμβάλλει στην καλλιέργεια ολιστικής θεώρησης για 
την προστασία της φύσης και των τοπίων σε συνδυασμό με τον πολιτιστικό πλούτο της χώρας.
Πλέον έχει γίνει φανερό η συμβολή των Γεωπάρκων στην αντιμετώπιση των φυσικών καταστροφών όπως οι σεισμοί 
και τα ηφαίστεια, οι πλημμύρες, οι κατολισθήσεις κλπ αλλά και στην αντιμετώπιση της κλιματικής αλλαγής, στην 
προστασία της βιοποικιλότητας, των φυσικών και γεωλογικών μνημείων και των πολιτιστικών μνημείων, της 
σημασίας των Γεωπάρκων για προστασία και αειφορική αξιοποίηση της άυλης πολιτιστικής κληρονομιάς και της 
γνωριμίας των μαθητών με την τοπική γεωγραφία.
Η αναγκαιότητα της ίδρυσης του παρόντος Δικτύου γίνεται επίσης αντιληπτή από την υποστήριξη του θεσμού των 
Γεωπάρκων από την UNESCO και την έγκριση του Διεθνούς Προγράμματος για τις Γεωεπιστήμες και τα Γεωπάρκα 
«Παγκόσμια Γεωπάρκα UNESCO», το οποίο αποτελεί την τρίτη αναγνώριση περιοχών της UNESCO, μαζί με τα 
Μνημεία Παγκόσμιας Κληρονομιάς (WHS) και τα Αποθέματα της Βιόσφαιρας (ΜΑΒ) αλλά και από τη σύσταση από 
την Ελληνική Εθνική Επιτροπή για την UNESCO της «Ελληνικής Επιτροπής Γεωπάρκων».

Στόχοι του δικτύου
Η δημιουργία γνωστικού υποβάθρου για τις φυσικές καταστροφές και κυρίως για το σεισμικό κίνδυνο, τις 
ηφαιστειακές καταστροφές και τις δυνατότητες πρόληψης και προστασίας.
Η ανάδειξη των Γεωπάρκων ως απαραίτητου εργαλείου για την αναζήτηση των τεκμηρίων της κλιματικής αλλαγής 
και η κατανόηση της συμβολής τους ως εργαλεία για την αειφορική διαχείριση του περιβάλλοντος.
Η αξιοποίηση του θεσμού των Γεωπάρκων για την εκπαίδευση στην προστασία της βιοποικιλότητας, η 
ευαισθητοποίηση των μαθητών και η καλλιέργεια «συνείδησης προστασίας της φύσης».
Η ανάπτυξη δεξιοτήτων για την αποτελεσματικότερη διαφύλαξη και προστασία του φυσικού και ανθρωπογενούς 
περιβάλλοντος, των φυσικών και πολιτιστικών μνημείων μας.
Η γνωριμία με την άυλη πολιτιστική κληρονομιά (μυθολογία, ιστορία, παράδοση, παραμύθια, ήθη-έθιμα, 
παραδοσιακή διατροφή κλπ) και η ανάδειξή τους ως εργαλεία για την αειφόρο τοπική ανάπτυξη.
Η γνωριμία των μαθητών με την τοπική γεωγραφία και η ανάπτυξη ικανοτήτων για την αξιοποίηση των στοιχείων της 
προς όφελος της κοινωνίας.

 Θεματικές ενότητες του δικτύου 
1. Γεωπάρκο και φυσικές καταστροφές (σεισμοί - ηφαίστεια)
 2. Γεωπάρκο και κλιματική αλλαγή
 3. Γεωπάρκο και βιοποικιλότητα
4. Γεωπάρκο και μνημεία (φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον)
5. Γεωπάρκο και άυλη πολιτιστική κληρονομιά (μυθολογία, ιστορία, παράδοση,    παραμύθια, ήθη-έθιμα, 

παραδοσιακή-λεσβιακή διατροφή κ.α.)
6. Γεωπάρκο και τοπική γεωγραφία

Συνεργαζόμενοι φορείς 
Περιφερειακή Δ/νση Εκπ/σης Β.Αιγαίου
Λέσβος Παγκόσμιο Γεωπάρκο UNESCO
Μουσείο Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου (https://www.lesvosmuseum.gr)   
Πανεπιστήμιο Αιγαίου
Έδρα UNESCO για τα Γεωπάρκα και την βιώσιμη ανάπτυξη νησιωτικών και παράκτιων περιοχών του Πανεπιστημίου 
Αιγαίου
Δίκτυο Μουσείων Λέσβου
Ελληνικό Φόρουμ Γεωπάρκων 
Ελληνική Εθνική Επιτροπή UNESCO 

https://www.lesvosmuseum.gr/


4

Ελληνική Γεωλογική Εταιρεία – Επιτροπή Γεωλογικής και Γεωμορφολογικής Κληρονομιάς

Συντονιστική Επιτροπή
Τακτικά Μέλη:
1. Καλδέλλη Ηλέκτρα, Πρόεδρος, Προϊσταμένη Κ.Ε.ΠΕ.Α Ευεργέτουλα
2. Ζούρος Νικόλαος, Αντιπρόεδρος, Καθηγητής τμήματος Γεωγραφίας Πανεπιστημίου    Αιγαίου, Δ/ντής Μουσείου 

Φυσικής Ιστορίας Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου
3. Στρατάκη Αικατερίνη, Περιφερειακή Δ/ντρια Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 
4.  Ευαγγελινός Αιμιλιανός, Περιφερειακός Επόπτης Ποιότητας της Εκπαίδευσης της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου, Σύμβουλος Εκπαίδευσης  Πληροφορικής
5. Χατζημιχαήλ Αθανάσιος, Ταμίας, Αναπληρωτής Προϊσταμένης Κ.Ε.ΠΕ.Α Ευεργέτουλα
6. Τζουρά  Μαρία, Γραμματέας, Σχολική Σύμβουλος Π.Ε  Ν.Λέσβου
7.   Μπεντάνα Κωνσταντίνα, Προϊσταμένη Τμήματος Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 

Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου, Συντονίστρια Επιτροπής Εκπαίδευσης Ελληνικού Φόρουμ Γεωπάρκων
8. Βαλιάκος Ηλίας, Δρ. Γεωλόγος- Παλαιοντολόγος, επιστημονικό προσωπικό Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 

Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου
9. Παππά Πέλλα-Πέλλη , Προϊσταμένη τμήματος   Εκπαιδευτικών Θεμάτων  Α/θμιας Εκπ/σης Σάμου
10. Ψαριανός Ερωτόκριτος, Μέλος Π.Ο Κ.Ε.ΠΕ.Α Ευεργέτουλα
11.   Ζαΐμης Δημήτριος, Εκπρόσωπος ΥΠΑΙΘΑ.

Αναπληρωματικά μέλη:
1. Μητούλας Νικόλαος,  Μέλος Κ.Ε.ΠΕ.Α. Περτουλίου-Τρικκαίων
2.  Χατζημίχου Κων/να , Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων ΔΠΕ Λάρισας
3.   Κανταναλέων Νεκτάριος, Υπεύθυνος Σχολικών Δραστηριοτήτων ΔΔΕ Εύβοιας
4.  Περτσινίδου  Κορίννα, Συντονίστρια  Σχ. προγραμμάτων και Δικτύων ΔΔΕ Αν. Αττικής
5.  Καράμπελα Μαρία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης  Αργολίδας, Επόπτης  Πελοποννήσου
6.  Σωτηρίου Σοφία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης  Φυσικών  Επιστημών Β.Αιγαίου

Παιδαγωγική Ομάδα 
1. Ζούρος Νικόλαος, καθηγητής τμήματος Γεωγραφίας Πανεπιστημίου Αιγαίου, Δ/ντής Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 

Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου.
2.   Μπεντάνα Κωνσταντίνα, Προϊσταμένη Τμήματος Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 

Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου, Συντονίστρια Επιτροπής Εκπαίδευσης Ελληνικού Φόρουμ Γεωπάρκων.
3. Βαλιάκος Ηλίας, Δρ. Γεωλόγος- Παλαιοντολόγος, επιστημονικό προσωπικό Μουσείου Φυσικής Ιστορίας 

Απολιθωμένου Δάσους Λέσβου.
4. Καλδέλλη Ηλέκτρα, Προϊσταμένη Κ.Ε.ΠΕ.Α Ευεργέτουλα 
5. Χατζημιχαήλ Αθανάσιος, Αναπληρωτής Προϊσταμένης Κ.Ε.ΠΕ.Α Ευεργέτουλα
6. Ψαριανός Ερωτόκριτος, Μέλος Π.Ο Κ.Ε.ΠΕ.Α Ευεργέτουλα
7. Όλγα Γιαννακογεώργου, Προϊσταμένη Κ.Ε.ΠΕ.Α Μεσολογγίου
8. Δάφνη Κυνδελέρου, Προϊσταμένη Κ.Ε.ΠΕ.Α Μαρώνειας
9. Χαράλαμπος Συργιάννης, Προϊστάμενος Κ.Ε.ΠΕ.Α Πεταλούδων Ρόδου
10. Νικόλαος Τσιουκαρδάνης, Προϊστάμενος Κ.Ε.ΠΕ.Α. Βελβεντού-Σιάτιστας
11. Μαρία Ψυχογιού, Μέλος Π.Ο. Κ.Ε.ΠΕ.Α Αργυρούπολης
12 .Αντωνία Ζωή  Μαμμη, Μέλος Π.Ο Κ.Ε.ΠΕ.Α. Στυλίδας - Υπάτης
13. Γεώργιος Μπαντής, Υπεύθυνος Σχολικών Δραστηριοτήτων ΔΔΕ Δράμας
14. Mαρίνα  Ρόζη, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Αρκαδίας
15. Ηλίας Μαρούδας, Υπεύθυνος Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Π.Ε. Κορινθίας



5

16. Αναστασία - Ελένη Μαγουλα, Υπεύθυνη Ε.Κ.Φ.Ε. Κεφαλονιάς & Ιθάκης
17. Βικτώρια Ελένη Κολιού, Εκπαιδευτικός Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης Ηπείρου
18. Ευγενία Ηλιοπούλου, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων ΔΙΠΕ Ηλείας
19. Φώτιος Δανάσκος, Υπεύθυνος Περιβαλλοντικών Δράσεων Σχολείου, EGU GEFO for Greece 8ου Γυμνασίου 

Χαλανδρίου
20. Ευαγγελία Σκιαδαρέση, Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων Δ.Δ.Ε. Κεφαλληνίας
21. Άννα Μαθιουδάκη, Σύμβουλος Σχολικής ζωής  Δ.Δ.Ε  Κρήτης
22. Ανδρονίκη Ταμβάκη, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Μαθηματικών 
23. Κων/νος Κωστούδης, Σύμβουλος Αγγλικής Γλώσσας
24. Αναστασία Κατσούγκρη, Δ/ντρια 1ου Δ.Σ. Διονύσου, Ειδική Παιδαγωγός και συγγραφέας
25. Χατζηγιάννη Ευανθία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης Νηπιαγωγών
26. Τζουρά  Μαρία, Γραμματέας, Σχολική Σύμβουλος Π.Ε  Ν.Λέσβου
27. Σωτηρίου Σοφία, Σύμβουλος Εκπαίδευσης  Φυσικών  Επιστημών Β.Αιγαίου
28. Παππά Πέλλα-Πέλλη , Προϊσταμένη τμήματος   Εκπαιδευτικών Θεμάτων  Α/θμιας Εκπ/σης Σάμου
29. Χριστίνα Βογιάννη ,  Διευθύντρια 15ου Δ.Σ Μυτιλήνης
30. Αγγελική Ταμτάμη,  Εκπαιδευτικός 7ου Δ.Σ Μυτιλήνης
31. Αντώνης Βάλεσης, Διευθυντής Δ.Σ Λουτρόπολης Θερμής
32. Ταξιαρχούλα Κουκούλη,  Διευθύντρια 6ου Δ.Σ Μυτιλήνης

H Συντονιστική Επιτροπή του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλει ετήσιο απολογισμό δράσης του Δικτύου, 
καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς στη Διεύθυνση Υποστήριξης Προγραμμάτων 
και Εκπαίδευσης για την Αειφορία (Τμήμα A’ Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία). Οποιαδήποτε 
τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση της 
Διεύθυνσης Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία (Τμήμα A’ Εκπαίδευσης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία), του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

           
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

 
                                    ΖΕΤΤΑ Μ. ΜΑΚΡΗ

Εσωτερική Διανομή: 1.Γραφείο Υφυπουργού
                                      2.Γραφείο Γενικού Γραμματέα ΠΕ,ΔΕ & ΕΑΕ
                                      3.Γενική Διεύθυνση Σπουδών ΠΕ & ΔΕ
                                      4.Δ/νση Υποστήριξης Προγραμμάτων και Εκπαίδευσης για την Αειφορία-Τμήμα Α΄ 


		2025-01-20T12:33:40+0200
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




